PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

DECRETO Nº 007/2009

INSTITUI FORMULÁRIOS-PADRÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Argemiro Rodrigues Galvão, Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei e em especial o e em especial o art. 79, I, h, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º Ficam instituídos os formulários-padrão de ordens de compra e serviços

constantes dos anexos I, II, III e IV, que constituem parte integrante deste Decreto.

§ 1º Os formulários instituídos no caput deverão ser adotados por todas as

Secretarias e/ou Divisões, responsáveis por sua emissão.

§ 2º Os formulários instituídos no caput distribuem-se, por sua natureza e

finalidade em:

I – OC1 – Ordem de compras para as situações de compra direta ou em que o

objeto já tenha sido licitado; (ANEXO I)

II – OC2/SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO – Ordem de compras para as situações

em que o objeto ainda não tenha sido licitado; (ANEXO II)

III – OSPF – Ordem de serviços pessoa física; (ANEXO III) e

IV – OSPJ – Ordem de serviços pessoa jurídica. (ANEXO IV).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santana da Vargem, 18 de fevereiro de 2009

Argemiro Rodrigues Galvão
Prefeito Municipal

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

ANEXO I

ORDEM DE COMPRAS

OC nº

Data:

Ficha:

Fornecedor:

CNPJ:

Endereço:

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO
VALOR

Unit. Total

Declaro que há saldos – orçamentário e financeiro – suficientes na ficha acima

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

Determino que se proceda às compras supra-discriminadas

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

ANEXO II

ORDEM DE COMPRAS/SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO

OC nº

Data:

Ficha:

QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO
VALOR

Unit. Total

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

Declaro que há saldos – orçamentário e financeiro – suficientes na ficha acima

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

Determino que se proceda às compras supra-discriminadas

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

ANEXO III

ORDEM DE SERVIÇOS PESSOA FÍSICA

OSPF Nº

Serviço:

Data:

Ficha:

Nome  C.I.

CPF     NIS/PASEP/PIS

Endereço:

Condições de pagamento:

QUANT. DISCRIMINAÇÃO UNIT. TOTAL

Total

Declaro que há saldos – orçamentário e financeiro – suficientes na ficha acima

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

Obs.: Operação sujeita a incidência de ISSQN, IRPF e contribuição para o INSS

Determino que se proceda à realização dos serviços discriminados.

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
                       Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000
                       Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

ANEXO IV

ORDEM DE SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA

OSPJ Nº

Data:

Ficha:

Nome/Razão Social

CNPJ

Endereço:

Condições de pagamento:

QUANT. DISCRIMINAÇÃO UNIT. TOTAL

Total

Declaro que há saldos – orçamentário e financeiro – suficientes na ficha acima

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador

Declaro que o Prestador de Serviços acima qualificado encontra-se, nesta data, legalmente

habilitado para a prestação do serviço ora ordenado

 Janaína Raquel da Silva
 Chefe do Setor de Compras, Licitações e Patrimônio

Obs.: Operação sujeita a incidência de ISSQN, IRPF e contribuição para o INSS

Determino que se proceda à realização dos serviços discriminados.

 Carimbo/Assinatura
 Ordenador